
  

 

Národ í pedagogi ký i stitut České repu liky  
Projekt Moder iza e od or ého vzdělává í MOV  
Se ováž é á . / 5,    Praha  
www.projektmov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha ko ple í úloh  



 

 

 Komplexní úloha 

kód úloh   jedi eč ý ide tifikátor úloh  

název úloh  Zkoušk  rozvodů pl u 

vazba na modul/y kód/ Provádě í zkoušek rozvodů pl u - Pl áre ství 

 

autor Norbert Ryska 

škola  
Střed í od or á škola e ergeti ká a stave í , O hod í 
akade ie a Střed í zdravot i ká škola , Cho utov , Na 
Průho ě  ,  Cho utov , p.o. 

datu  v tvoře í Datu , kd  la ko ple í úloha v tvoře a 

kategorie dosaže ého vzdělá í, pro 
kterou lze odul v užít  

           

 E (E  E ( EQF úroveň  

H (EQH  ( EQFúroveň  

L  EQF úroveň  

M EQF úroveň  

 

délka/časová ároč ost  

 

Odbor é vzdělává í:  8 hodin 

 

roč ík 
3. Roč ík oboru 36-52-H/  I stalatér 

úloha je urče a pro řeše í: 

 

X  i dividuál í  

X skupi ové  částeč ě - doporuče ý počet žáků : 3) 

Požadova á úroveň vstup í h vědo ostí a doved ostí : 
absolvová í kvalifikač ího odulu Provádě í zkoušek 
rozvodů plynu - Pl áre ství 

charakteristika/anotace  

 

Ko ple í úloha Zkoušk  rozvodů plynu je ve for ě 
závěreč é prá e po a solvová í kvalifikač ího modulu 

Provádě í zkoušek rozvodů plynu – Pl áre ství 

Cíle  je ověřit , zda se žák orie tuje v da é pro le ati e a 

je s hope  v užívat získa é vědo osti .  

 

X 

 

 

 

 



Pro íra é té ati ké elk  :  

 Zkoušk  rozvodů pl u – pev osti , těs osti , 
provozuschopnosti 

 Příprava rozvodu a zkoušku 

 Provede í zkoušek rozvodu 

 V stave í protokolu o zkouš e 

 Příprava podkladů pro provede í vý hozí revize 
od ěr ého pl ového zaříze í 

Ko ple í úloha ude provede a částeč ě teoreti k  
formou sta ove í zkuše í h pod í ek , v pra ová í 
protokolu o zkouš e a příprav  podkladů pro provede í 
vý hozí revize od ěr ého pl ového zaříze í a částeč ě 
prakticky – provede í zkoušek rozvodu pl u . 

očekáva é výsledk  uče í   

 

Získá í ko pete í dle NSK : 

 Z á způso  příprav  pl ového rozvodu a 
provede í zkoušk  těs osti  

 Z á zkuše í pod í k  zkoušk  těs osti 
 Provádí zkoušku pev osti a těs osti 
 Z á přípravu pl ového rozvodu , spotře ičů a 

zaříze í a provede í vý hozí revize 

Spe ifika e hlav í h uče í h 
či ostí žáků/aktivit projektu vč. 
doporuče ého časového rozvrhu 

Či osti žáka / žáků : 

 Sta ove í zkuše í h pod í ek a příprava rozvodu 
pl u a provede í zkoušek                               1h 

 Provede í zkoušek rozvodu pl u                     h 

 V pra ová í protokolu o zkouš e                      1h                                                                                       

 Příprava podkladů pro provede í vý hozí revize 
od ěr ého pl ového zaříze í                            2h                                                        

 Úst í v světle í a roz or odevzda ý h podkladů h                              

metodi ká doporuče í 

 

Úloha áleží do před ětů Pl áre ství , Od or ý vý vik , 
Odbor á viče í . 

 Sta ove í zkuše í h pod í ek provede žák podle 
tabulek s použití  údajů , které zadá učitel e o si 
jeji h hod ot  zjistí – ejv šší provoz í tlak  MOP  , 
třídu přes osti tlako ěru , v itř í geo etri ký 
objem plynovodu . 

 Pro provádě í zkoušek rozvodu pl u je ož é ze 
žáků utvořit dvoji e e o s slupl é skupi  – jeden 

žák ovládá zkuše í přístroj a zkoušk  pl ovodů , 
druhý provádí ko trolu rozvodu .  



 Řeše í ú iku pl u se ůže provádět z důvodu 
ezpeč osti a rozvodu  vič é   ez tlaku ebo 

atlakova é  vzdu he  e o i ert í  pl e  a 
přetlak odpovídají í přetlaku v ízkotlaké  
plynovodu 

 Pro provádě í ide tifika e íst ú iku pl u a jeho 
řeše í je ož é ze žáků utvořit dvoji e e o 
s slupl é skupi  – jede  žák ovládá tlakova í 
zaříze í , druhý v hledává , třetí zaz a e ává 
zjiště é ú ik  , dále též dle délk  a čle ě í rozvodu 

způso  realiza e 

 

Ko ple í úloha se ude provádět v prostorech s vhod ý  
v ave í  – od or á uče a , dílna odbor ého vý viku , 
la oratoř apod. , případ ě v reál ý h pod í ká h . 

po ů k  

 

 Pra ov í list s ta ulka i pro vol u zkuše ího tlaku 
při zkouš e pev osti STP  , do  trvá í zkoušk  a 
zkuše ího tlaku při zkouš e těs osti TTP  

 For ulář protokolu o zkouš e 

 Tlakovou pu pu , zkuše í přístroj a zkoušk  
pl ovodů , láhev s i ert í  pl e  

 Pě otvor ý roztok , detekč í přístroj 
 Zdroj  data áz  , i ter et  pro v pra ová í 

podkladů pro provede í vý hozí revize od ěr ého 
pl ového zaříze í 

popis a kva tifika e vše h 
plá ova ý h výstupů  

Každý žák v pra uje e o provede : 

 Sta oví zkuše í pod í k  a připraví rozvod a 
provede í zkoušek 

 Provede zkoušk  rozvodu pl u 

 V pra uje protokol o zkouš e 

 Připraví podklad  pro provede í vý hozí revize 
od ěr ého pl ového zaříze í 

kritéria hod o e í  Hod o e í ude provede o i dividuál ě . 

 Sta ove í zkuše í h pod í ek a příprava rozvodu 
a provede í zkoušek – pro spl ě í je ut o provést 

zadá í ez závaž ý h opo e utí .                                
Ma i ál í počet odů : 15 

 Provede í zkoušek rozvodu plynu  – pro spl ě í je 
ut o provést zadá í ez závaž ý h opo e utí . 

Ma i ál í počet odů : 25 

 V pra ová í protokolu o zkouš e . Ma i ál í počet 
odů : 10 



 Příprava podkladů pro provede í vý hozí revize 
od ěr ého pl ového zaříze í – pro spl ě í je ut o 
provést zadá í ez závaž ý h opo e utí . Ma i ál í 
počet odů :  

Kritéria pro z á k  :  

Pro ko ple í hod o e í je ut o spl it pod í ku 
epřekroče í a i ál ího počtu h  v testu . 

  vý or ý  – počet odů : 61 –  odů 

  hvalite ý  – počet odů : 51 –  odů 

  do rý  – počet odů : 41 –  odů 

  dostateč ý  – počet odů : 31 –  odů 

  edostateč ý  – počet odů : 0 –  odů 

doporuče á literatura  

 TPG 704 01 – Od ěr á pl ová zaříze í a spotře iče 
na pl á paliva v udová h 

 Dvořák Ja  I g. , Při la Zde ěk I g.  - I for ač í 
servis GAS -  Plynovody a spotře iče pl u 
v udová h  TPG 704 01 s vazbou na souvisejí í 
předpis  pro pra i   . ISBN 978-80-7328-213-4 

 www.tzb-info.cz 

 Časopis : Český i stalatér 

 Časopis : Tope ářství – instalace 

Sez a  doporuče é studij í literatur  a zdrojů je sestave  
z pohledu studují í h žáků a dostup osti a aktuál osti 
zdrojů pro ě . Pro orie ta i v aktuál í h z ě á h a vývoji 
v oboru je doporuče o sledovat prů ěž ě i ter etové 
strá k  www.tzb-info.cz . 

poz á k  Ko ple í úloha ude použita pro ověřová í s hop ostí a 
z alostí po a solvová í vzděláva ího odulu Provádě í 
zkoušek rozvodů pl u – Pl áre ství . 

 

 

Formulář pro zadání komplexní úlohy 

 

Přehled o úloze 

 

1. Pra ov í list – Tabulky pro volbu hodnot pro 

provádě í zkoušek 

2. Pra ov í list – Základ í zásad  pro provádě í 

http://www.tzb-info.cz/
http://www.tzb-info.cz/


zkoušek rozvodu pl u 

3. For ulář protokolu o zkouš e 

 

 

Příloh  

 

 Pracov í list – Základ í zásad  pro provádě í 
zkoušek rozvodu pl u 

 Pra ov í list – Tabulky pro volbu hodnot pro 

provádě í zkoušek 

 For ulář protokolu o zkouš e 

Dílčí části úloh  - pořadí a ázev Zadá í Řeše í 

1. 

Pra ov í list – Tabulky pro 

volbu hodnot pro provádě í 
zkoušek 

Otevřete dvojklike  a ápis 
prezentace

prezentace

 

Obsahuje správ á řeše í  

2. 

Pra ov í list – Základ í zásad  
pro provádě í zkoušek 
rozvodu plynu 

vložte o jekt O sahuje správ á řeše í 

3. For ulář protokolu o zkouš e vložte o jekt Neo sahuje správ é řeše í 

Dílčí soubory vložte pří o jako objekt do tohoto souboru 

 

 


